
—

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE ps
INSTITUTO»!0 PERUANT DEL DEPORTE

Dires “A .

; y Te

lrección Ejec tiva

>Y30 .. -RECIBIDO LA
- D—]];—]——

RESOLUCION No. 0324-AD-86.........

Lima, 1.8....de.........— JULLO... de 198..6.....

Y 5 Visto el Oficio N% 050-FPJ-86, presentado por la Federación Peruana de

"Judo, el cual ha motivado el expediente N2 489%6.>Y||
CONSIDERANDO:

Que, la Federación recurrente solicita autorización para el viaje de la
Delegación Nacional de Judo, la misma que participará en los XVI -——

Panamericano de dicha disciplina deportiva, a realizarse en la ciudad
de Salinas-Puerto Rico, del 27 de Julio al 03 de Agosto de 1986;

Con la opinión favorable de la Oficina de Asesoría JUrídica, Dirección -
Nacional de Deporte de Afiliados, Dirección Nacional de Medicina del --
Deporte y Dirección Ejecutiva Nacional, de conformidad con el artículo --
9%-numeral 12 y art. 77 del Decreto Legislativo N2% 328 - Ley General del
Deporte y Resolución N* 0587=AD-85 de 31-10-85 ;

-SE RESUELVE:

Artículo Primero.- AUTORIZAR a la Federación Peruana de Judo, para que su
Delegación Nacional viaje a la ciudad de Salinas - -—-

Puerto Rico, para que participe en los XVI Panamericano a llevarse a cabo

del 27 de Julio al 03 de Agosto de 1986.

Artículo Segundo.- La nómina de la Delegación es la siguiente:

- Presidente Delegación : VIRGILIO HURTADO LEO

- Delegado : EDGAR PEREZ PRADO

- Entrenador : MANUEL INAMINE SHIMABUKURO

- Arbitro : LUIS LOPEZ FIGUEROA

- Dama de Compañía : ELENA KISHIMOTO DE INAMINE

- Judokas : HECTOR SAKIHARA KANASHIRO
LUIS ESPINOZA VILLAFUERTE
DANTE PASTOR SANCHEZ CONCHA

JULIO F. FLORES VICENTE
OSCAR CARBAJAL SALDAÑA

MONICA E. PARRA ZURITA

Artículo Tercero.- De conformidad con el artículo 77 establecido por
el Decreto Legislativo N% 328 y reglamentado por el

artículo 76% del Decreto Supremo N% 07-ED de fecha 13.3.86, la indicada
Delegación está exonerada de los impuestos sobre signos de aviación a

que se contrae el Decreto Legislativo 209, sobre impuestos a los viajes
y servicios del Decreto Ley 22317, modificado por el artículo 2% del —

citado Decreto Legislativo 209 y del impuesto a los viajes al exterior
de los Decretos Leyes Nos. 22317 y 24030. e.



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0324-AD-656........

Uno,JobETNN de 198....6.....

Ie.

Artículo Cuarto.- La presente actividad afectará al Presupuesto de
la Federación Peruana de Judo-Partida Actividades -

Internacionales. Los señores Edgardo Pérez Prado, Luis Lopez Figueroa
y Elena Kishimoto, viajarán con sus propios recursos.

Regístrese Comuníquese.

1Dor VICTOR CASTAENOLI MALDONADO

Jefe del 1
JAM:DINADAF N<
DGC:cg.
Exp. 489%.



244-0324 - 17-76 - 1 8/0 7/76.7 nsrimuro NACIONAL DE RECREACION NOMBRE. NUMERO

yy- EDUCACION FISICA Y DEPORTES
ED. PE

E 4 8 9 6
“ —INRED —
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL OF. 050/86-PPJ DE 14-7-836

Mr

Fecha de INGRESO: 1E/056 ASUNTO:
Autorización para participar en el

Hora: XVI Panamericano de Judo, a llevarseZ> 7 0fr
Numero de Folios: (0%) 0 AT7O
Registrado por: [20=>

a cabo en Puerto Lico.

Pase a: [ ]ANTECEDENTES[| INFORMAR No. 189€- O

- [_ |arcHIVO L] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[_|CONOCIMIENTO ] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION |] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 5

Pase a:[]ANTECEDENTES [] INFORMAR No. 4 8 9 6
[_]arcHIVO L] PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio[ ]coNoCIMIENTO[] TOMAR ACCION

Recibido por: [_]AUTORIZACION |] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4



-

1

: > NA 7h ) >1 7 7) *- 7 17 1 e) 7 J N / 7 E,
MS ELA 4

“INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE. NUMERO
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

1 —INRED— FED; PE;

,.-
JUDO

REF:
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL OF..050/86=PP.L DE 11-7-86

Fecha de INGRESO: 7Eo 7/y
Hora: /2 22 0 po”
Numero de Folios: 1/09) Zu aA7 0

7 5tE y2Registrado por:

ASUNTO:
Autorización para participar en el
Y yA
a cabo en

Panamer ¡cano de
Puerto Fico.

Judo, a llevarse

Pase a:

Remitido por:

Recibido por:

[-] ANTECEDENTES [] INFORMAR

[_]arcHIvo L] PREP. RESPUESTA

[_] conocimiento [_] TOMAR ACCION

[_] AUTORIZACION ] TRAMITAR

No.

No. de folio

Observaciones:

Fecha Hora
DT

o a: [_] ANTECEDENTES[| INFORMAR No.
ARCHIVO PREP. RESPUESTA

Remitido por: L Li No. de folio
[_] CONOCIMIENTO [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION E) TRAMITAR

Observaciones:

Fecha Hora 4

Pase a: — Eten E an [ ]AnTeceDEntes[] INFORMAR No
y ZA Y E. ULA VA

E

- E
a [_] arcHIVO [] PREP. RESPUESTA

emitido por: AA , No. de folio
D INAMCOD [_]coNOCIMIENTO [_] TOMAR ACCION

-
a -

Recibido por: el [-] AUTORIZACION [| TRAMITAR

MON.
Observaciones:

¿ha II Y 4 FX (. Ho JE Te
Pase a: 7 A [-] ANTECEDENTES[] INFORMAR No

——— - [_] ARCHIVO Ea PREP. RESPUESTA

Remitido por: / de No. de folio
y [] conocimiento[] TOMAR ACCION

Recibido por: /3—>>_/, ÓN [_] TRAMITAR

LATA
PP

Observaciones: 2Fecha - 7 ) 6 ad 12 ae—

Pase a: Us [ ]ANTECEDENTES[] INFORMAR No
UITNADAFr

>

[_]arcHIvO E] PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio

AA conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por:
AUTORIZACION [] TRAMITAR ob

Observaciones:
16.7: 86 1

Fecha e. Hora



ES e yBLICA PERU,

NOAUL
y7

Lima,

INSTITUTO UANÑO

NE IE
Trámite mentario

o J /
Ve "0FEDERACION PERUANA DE JUDO

ESTADIO NACI 24-A- LIMA-- PERU

AFILIADO ALAFE UNnidoda.EJUDOpee“OSADANEuoha7
— —— ——L—;AL[t——"—;——[

———
—_—]

][;
¡”1

Instituto Peruano del Deporte
Framite Documentario y Arehivo

- E
14 de Julio de 1986

Oficio N* 050/86 FPJ 6 JUL. 1986 |

30 rirma

RECIBIDO|señor -

Arg” Carlos Mora S.
Director Nacional de Deportes
Presente. -

De nuestra consideración:

Nos es muy grato dirigirnos al Despacho de su alto
cargo, para hacerle llegar nuestro más cordial sa-ludo, y a la vez solicitarle que por su intermedio
se nos otorgue la Resolución de viaje de la Delega-ción de Judo que concurrirá a los XVI Panamericanos
de Judo, que se llevarán a cabo en la ciudad de Sa-linas, Puerto Rico del 27 de Julio al 3 de Agostode 1986, actividad que esta debidamente presupuestada en el calendario de actividades aprobadas por su
Despacho.

NOMINA DE LA DELEGACION

Presidente Sr. Virgilio Hurtado ÁeoDelegado Sr. Edgar Pérez Prado
Entrenador Sr. Manuel Inamine Shi

mabukuro. "
Arbitro Sr. Luis López Figue-

roa.
Sra.Elena Kishimoto de

Inamine.
Dama de Compañía

Judokas Sr. Hector Sakihara Ka-
nashiro.

Sr. Luis Espinoza Villafuerte. -
Sr. Dante Y. Pastor Sán

chez Concha "
Sr. Julio F., Flores Vi-

cente
Sr. Oscar Carbajal Sal-

daña

.//
AYUDA MUTUA PARA EL BIENESTAR COMUN



E "5

FEDERACION PERUANA DE JUDO
ESTADIO NACIONAL PTA. 24-A - LIMA - PERU

AFILIADO A LA FEDERACION INTERNACIONAL DE JUDO
MIEMBRO DE LA UNION PANAMERICANA DE JUDO

MIEMBRO DE LA CONFEDERACION SUDAMERICANA DE JUDO

has. 2

Judokas : Srta. Mónica E. Parra Zurita
Debo poner en su conocimiento que los señores EdgarPérez Prado, Luis López Figueroa y la Sra. Elena Ki-
shimoto de Inamine, viajarán a este Panamericano con
su propio peculio, sin afectar el presupuesto de laFederación.
Los Judokas seleccionados, han cumplido con pasar y
aprobar el respectivo exámen médico y son portado -
res de sus respectivos comprobantes.
Acompañamos al presente, el Informe Técnico suscri-to por el Entrenados, Preparador Físico y DirectorTécnico de la Federación.
Agradeciendo la atención que se sirva prestar al pre-sente, nos reiteramos de Ud.

Muy atentamente,

AYUDA MUTUA PARA EL BIENESTAR COMUN



CONSEJO NACIONAL DE JUDO ————<——

FEDERACION PERUANA DE JUDO
ESTADIO NACIONAL PTA. 24—A — LIMA — PERU

INFORME N% 03

Al: Sr. Presidente de la Federación Peruna de Judo
Del : Entrenador Oficial Prof, Manuel Inamine Sh,
Asunto: Informe Técnico de la Selección de Judo
fecha: 5 de Y ulio de 1986.

Por intermedio del presente cumplo con informar a su des-
pacho y hacer de su conocimiento que de acuerdo al progra-
ma presentado y a provado por la Federación, se ha proce-
dido a realizar la última evaluación técnica del equipo de
Judo con el siguiente resultado:

Categ. 55 Kg, Hector Sakihara Muy Bien
Categ. 60 Kg. Luis Espinosa Muy Bien
Categ. 71 Kg. Dante Y. Pastor Muy Bien
Categ. 78 Kg. Julio "lores Muy Bien
Categ. 86 Kg. Oscar Carbajal Muy Bien
Categ. 56 Kg. Srta. Mónica Parra Muy Bien

Asi mismo debo informar a Ud. que los entremamientos
Técnicos ingresaran a su Última fase , quedando el
Equipo en condiciones de competir el día 25 de Julio
y a p,rtir de esa fecha solamente se trabajará en una
rutina de mantenimiento hasta el día de la competencia,

Muy Atentamente.

Za
Prof Manuel Inamine Shimabukuro

5to DAN , Entrenador,

AYUDA MUTUA PARA EL BIENESTAR COMUN



IMEI YU

El

or
tia

. ¿PH PERU, FOLIO lo.
4

FEDERACION PERUANA DE JUDO

—
«2

14 ESTADIO NACIONAL PTA. 24-A - LIMA - PERU

AFILIADO A LA FEDERACION INTERNACIONAL DE JUDO
MIEMBRO DE LA UNION PANAMERICANA DE JUDO

MIEMBRO DE LA CONFEDERACION SUDAMERICANA DE JUDO

INFORME N2 02

AL: PRESIDENTE DE LA FEDERACION PERUANA DE JUDO

DR, HANS ILLMAN LA ROSA

DEL: PREPARADOR FISICO FPJ

e PROF, ABELARDO CASTILLO

ASUNTO: EVALUACION DEL ESTADO FISICO DE LA SELECCION

NACIONAL DE JUDO.

Por el presente me es grato dirigirme a Ud. para hacere
de su conocimiento que efectuada la evaluación de salida
al seleccionado Nacional de Judo se ha encontrado en si-
tuación de óptima perfomancda: a los siguientes judokas :

l.- Julio Flores
2.- Yovanni Pastor
3.- Monica Parra8 h,= Hector Sakihara
5.,- Luis Espinoza
6.- Oscar Carbajal
Asimismo debo comunicar a Ud., que los entrenamientos en
lo relacionado al estado físico continuan desarroláándose
de acuerdo a lo establecido en la programación anteriormen-
te aprobada por su Directorio .
Sin otro particular al cual remitirme es cuanto informo a

. Ude, salvo mejor parecer.

Atemtamente

AYUDA MUTUA PARA EL BIENESTAR COMUN



FEDERACION PERUANA DE JUDO
ESTADIO NACIONAL PTA. 24-A - LIMA - PERU

AFILIADO A LA FEDERACION INTERNACIONAL DE JUDO
MIEMBRO DE LA UNION PANAMERICANA DE JUDO

MIEMBRO DE LA CONFEDERACION SUDAMERICANA DE JUDO

REF.- Of. N2 050/86 FPJ.

Dante Yovanni Pastor Sanchez-Concha
Fecha de Nacimiento ; 05 - 10 - 63
Edad : 22 Años

TORNEOS NACIONALES :

1976 .- Campeonato Nacional Infantil .........2do
1978 .- Campeonato Juvenil e scocoeerocooceoo,,e. ler
1979 .- Campeonato Seniors soccoccrcocacoreo.. lLEr

Campeonato Juvenil .,.,,...e.o.0..eqsccccoler
Campeonato Libre eocrcococecococecorler

1980 .- Campeonato Seniors *eocrcccoscooeacecee. ler
Campeonato Libre e oscrocsescoceseorereler

1981 .- Campeonato Seniors *eocoroccocsooarceo..lLEr
Campeonato Libre sscorococcccocoaer e. lLEr

1952 .- Campeonato Seniors e ocoococccocsorecoceleEr
Campeonato Libre e erocrc.scoocacrac.aler

1983 .- Campeonato Seniors e scorocooccoccoceo. ler
Campeonato Libre *eocosococorerace..lEr

1984 ,- Campeonato Nacional e sooccocroococe cc Lar
Libre A cscccccooooocoooso ler
Libre D escraesenaniadas se. Alo

1985 .- Campeonato Nacional .,....oscccosoooo..ler
Libre eococecocoorocear.lEr

1986 .- Campeonato Nacional AY TREPAEDTORNEOS INTERNACIONALES :

1981 .- Juegos Bolivarianos Barquecimeto .....Bdo
1982. - Campeonato Panamericano Chile eoccovcthto

Juezos Cruz del Sur-Argentina Libre...2do
1983 .- Campeonato Sudámericano-Venezuela . ...3er

Juegos Panamericanos Venezuela .......to
19834 ,- Campeonato Panamericano - Mexico......4to
1985 .- Campeonato Sudamericano Brasil esocec.5to

X Juegos Bolivarianos - Ecuados,......ler
DE JUDO O - O =0-—0-0

AYUDA MUTUA PARA EL BIENESTAR COMUN

Puesto
Puesto
Puesto
Puesto
Puesto
Puesto
Puesto
Puesto
Puesto
Puesto
Puesto
Puesto
Puesto
Puesto
Puesto
Puesto
Puesto
Puesto
Puesto

Puesto
Puesto
Puesto
Puesto
Puesto
Puesto
Puesto
Puesto



FEDERACION PERUANA DE JUDO
ESTADIO NACIONAL PTA. 24-A - LIMA - PERU

MIEMBRO DE LA UNION PANAMERICANA DE JUDO
MIEMBRO DE LA CONFEDERACION SUDAMERICANA DE JUDO

_EP+=0£.
N*

050/86TEJ,
Luis Alberto Espinoza Villafuerte
Fecha de Nacimiento ; 1 - 11-60
25 Años de Edad

TORNEOS

1981
1982
1983

1984

1985

1986

TORNEOS

1985

NACIONALES :

3er
2d
ler
ler
ler
ler
ler
ler
ler
ler
INT

3er
3er

Puesto
o Puesto
Puesto - Metropolitano
Puesto - Nacional
Puesto - Matropolitano
Puesto - Nacional
Puesto - Metropolitano
Puesto - Nacional
Puesto - Matropolitano
Puesto - Nacional

ERNACIONALES :

Puesto Campeonato Sudamericano de Rio de Janeiro
Puesto X Juegos Bolivarianos de Cuenca- Ecuador.

O -= O = OO -=0=-=0

AYUDA MUTUA PARA EL BIENESTAR COMUN



yBLICA PER,L , FEDERACION PERUANA DE JUDO¿ ESTADIO NACIONAL PTA. 24-A - LIMA - PERU

AFILIADO A LA FEDERACION INTERNACIONAL DE JUDO
MIEMBRO DE LA UNION PANAMERICANA DE JUDO

MIEMBRO DE LA CONFEDERACION SUDAMERICANA DE JUDO

_REF.=0f,
1%

050/86FJ,
Julio Fidel Flores Vicente
Fecha de Nacimiento 28 de Agosto de 1961
Edad : 24 Años

TORNEOS NACIONALES :

1978 .- Campeonato Nacional esorcorooecoeecerler Puesto% 1979 .- Caypeonato Nacional ,....ooeooccoccler Puesto
1980 ,- Campeonato Nacional ,....escscooo.2do Puesto
1981 .- Campeonato Nacional 0.0.0. emos... LOY Puesto
1982 .- Campeonato Nacional ,..eococcroeoo.ler Puesto
1983 .- Campeonato Nacional ,..scoccccocos.ler Puesto
19834 ,- Campeonato Nacional ...conccccooossler Puesto
1986 .- Campeonato Nacional ,....occoscoso.sler Puesto

TORNEOS INTERNACIONALES :

1977 .- II Campeonato Andino (Perú).......ler Puesto
1981 .-” Campeonato Mexico ssccococooveco.o.200 Puesto
1981 .- Campeonato Sudámericano (Chile)3er Puesto
1981 .- IX Juegos Bolivarianos (Venezuela) 3er Puesto.

O= O =O0O-—0-<=—0-0-0

AYUDA MUTUA PARA EL BIENESTAR COMUN



yBLICA PERU,h o FEDERACION PERUANA DE JUDO
4% ESTADIO NACIONAL PTA. 24-A - LIMA - PERU

AFILIADO A LA FEDERACION INTERNACIONAL DE JUDO
MIEMBRO DE LA UNION PANAMERICANA DE JUDO

MIEMBRO DE LA CONFEDERACION SUDAMERICANA DE JUDO

_EP.-9f,
1?

050/86EJ,
Hecto Sakihara Kanashiro
Fecha de Nacimiento 2 - 4 - 64
22 Años de edad

TORNEOS NACIONALES :

19860 .- Nacional Juvenil . . . . jer Puesto$ 1981 .- Nacional Juvenil . . . « 2Zdo Puesto
1982 .- Nacional Juvenil , . . .» ler Puesto
1983 .- Cinturones Marrones . . . ler Puesto

Nacional Mayores . . . « .« 3er Puesto
1984 .- Nacional Mayores . . . . e» 3er Puesto

Torneo Universitario . . . ler Puesto
1985 .- Nacional Mayores . . . .» e 2do Puesto
1986 .- Metropolitano . . . . . o ler Puesto

Nacional Mayores . . . +» e 2do Puesto

O == O =O =“O0=0

AYUDA MUTUA PARA EL BIENESTAR COMUN



PR
»

FEDERACION PERUANA DE JUDO
ESTADIO NACIONAL PTA. 24-A - LIMA - PERU

MIEMBRO DE LA UNION PANAMERICANA DE JUDO
MIEMBRO DE LA CONFEDERACION SUDAMERICANA DE JUDO

AER,=9£,5%

050/86FEJe
Monica Esther Parra Zurita
Fecha de Nacimiento : 2 - 10 - 64
21 Años de Edad,

Torneos Nacionales:
1982 .- Campeonato Metropolitano . . . . ler Puesto

Campeonato Nacional . . . . . + ler Puesto
1983 .- Campeonato Metropolitano . . . . ler Puesto

Campeonato Nacional . . . . . +» ler Puesto
1984 .- Campeonato Metropolitano . . . . ler Puesto

“ampeonato Nacional . . . . .» « 2do., Puesto
1985 .- Campeonato Metropolitano . . . . ler Puesto

Campeonato Nacional . . . .« . .» ler Puesto
1986 .- Campeonato Metropolitano . . . . ler Puesto

Campeonato Nacional . . . . . .» ler Puesto
Torneos Internacionales
1985 .- X Juegos Bolivarianos de Cuenca,

Ecuador e e .« e e e e o oe . o. 3er Puesto

O = 0 ==“ =0=0

AYUDA MUTUA PARA EL BIENESTAR COMUN



FEDERACION PERUANA DE JUDO
ESTADIO NACIONAL PTA. 24-A - LIMA - PERU

AFILIADO A LA FEDERACION INTERNACIONAL DE JUDO
MIEMBRO DE LA UNION PANAMERICANA DE JUDO

MIEMBRO DE LA CONFEDERACION SUDAMERICANA DE JUDO

.JEPe=9£)
=*

050/6677.
N

|

Oscar Willer Carbajal Saldaña
Fecha de Nacimiento 13 «3-64
Edad : 22 Años y

TORNEOS NACIONALES :

1985 .- Campeonato Nacional de Paita . . 2do Puesto
Categoria Libre mismo Torneo . . 2do Puesto

1986 .- Campeonato Metropolitano . . . . ler Puesto
Campeonato Nacional . .« . . . .» ler Puesto

O O «=« OQ =0=0«<0

AYUDA MUTUA PARA“EL BIENESTAR COMUN


